
1 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl.  

zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi smluvními stranami: 

Město Konice 

se sídlem MÚ Masarykovo nám. 27, 798 52 Konice 

IČO: 00288365 

zastoupené Ing. Michalem Obrusníkem, starostou 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Obec Nučice 

se sídlem OÚ Kubrova 31, 252 16 Nučice 

IČO: 00233668 

zastoupená Mgr. Martinem Hejlem, starostou 

(dále jen „kupující“) 

Článek I. 

Úvodní prohlášení 

1.1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem požární cisternové automobilové stříkačky CAS 25 

– LIAZ 101 následujících vlastností (parametrů): 

Výrobní číslo: J2FA0288/468 

RZ: OLA 51 52 

Tovární značka: LIAZ 101 

Typ motoru: MŠ 637 

Náhon: 4 × 4 

Stav tachometru: 34 809 km 

Nádrže: objem vody 2 500 l / objem pěny 400 l 

V provozu od 12. 11. 1988 

(dále jen „vozidlo“). 

1.2. K vozidlu náleží jako příslušenství, vedle klíčů a dokladů, zejména elektrocentrála, naviják 3,5t,  

světelná rampa, skříň na nářadí, tažná tyč. 

1.3. Prodávající prohlašuje, že vozidlo je v dobrém technickém stavu. Kupující prohlašuje, že se seznámil 

s protokolem o technické prohlídce vozidla ze dne 26. 2. 2020, jehož kopii mu poskytl prodávající 

před uzavřením této smlouvy. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že na vozidle neváznou žádná práva třetích osob a neexistují žádné překáž-

ky, které by bránily nabytí vlastnického práva k vozidlu kupujícím. 



2 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu vozidlo specifikované v odst. 1.1., 

včetně příslušenství a umožnit mu nabýt k němu vlastnické právo a kupující se zavazuje za vozidlo 

zaplatit níže sjednanou kupní cenu a vozidlo převzít. 

Článek III. 

Kupní cena 

3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za vozidlo kupní cenu ve výši 300.000,- Kč bankovním 

převodem na účet prodávajícího č. 1826701/0100. Prodej je považován za osvobozené plnění od 

DPH. 

3.2. Kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu - faktury. Prodávající je oprávněn vystavit 

fakturu po řádném převzetí vozidla kupujícím na základě předávacího protokolu. 

3.3. Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zně-

ní pozdějších předpisů (dále „zákon o DPH“). V případě, že faktura nebude mít odpovídající náleži-

tosti, je kupující oprávněn zaslat ji zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 

splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či oprave-

né faktury zpět kupujícímu. Součástí faktury musí být i smluvními stranami oboustranně odsouhla-

sený předávací protokol potvrzující řádné předání a převzetí vozidla.  

Článek IV. 

Předání a převzetí vozidla,  

odstoupení od smlouvy 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že pověřený zástupce kupujícího převezme vozidlo nejpozději do  

30. 06. 2020 v sídle prodávajícího, resp. ve městě Konice, v termínu, na kterém se smluvní strany 

dohodnou. 

4.2. Při předání provedou smluvní strany podrobnou prohlídku vozidla vč. zkušební jízdy a zkoušky 

funkčnosti jednotlivých součástí a příslušenství vozidla. Případně zjištěné závady či odchylky od sta-

vu zachyceného v protokolu o technické prohlídce ze dne 26. 2. 2020 či stavu inzerovaného prodá-

vajícím (dále jen „vady“) zachytí smluvní strany v písemném předávacím protokolu, jehož kopii ob-

drží zástupce každé ze smluvních stran. 

4.3. V případě zjištění podstatné vady (vad), či více než dvou nepodstatných vad dle předchozího od-

stavce není kupující povinen vozidlo převzít a v návaznosti na to je oprávněn od této smlouvy pí-

semně odstoupit. 

4.4. Vlastnického právo a nebezpečí škody na vozidle přechází na kupujícího převzetím vozidla. 

4.5. Ustanoveními předchozích odstavců nejsou dotčeny případné zákonné nároky kupujícího plynoucí 

z vad, které nebyly zjištěny při předání vozidla, zejm. tedy ze skrytých vad. 

4.6. Smluvní strany se zavazují podat společnou žádost o zápis změny vlastníka silničního vozidla v regis-

tru silničních vozidel a poskytnout si k provedení zápisu změny vlastníka veškerou potřebnou sou-

činnost. Veškeré administrativní náklady se zápisem změny vlastníka spojené (náklady na evidenční 

kontrolu vozidla, správní poplatky, příp. ekologickou daň) hradí kupující. 



3 

Článek V. 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí přísluš-

nými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem. 

5.2. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Konice usnesením č. 11/2020 ze dne 

11.5.2020. 

5.3. Smluvní strany, resp. jejich zástupci, shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jedná-

ní, že si smlouvu před jejím podpisem přečetli, rozumějí jí a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavíra-

jí svobodně a vážně. Na důkaz výše uvedeného připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Konici dne ………………………… 

…………………………………………………………………………… 

za prodávajícího  

město Konice 

Ing. Michal Obrusník 

starosta 

 

 

V Nučicích dne ………………………… 

…………………………………………………………………………… 

za kupujícího 

obec Nučice 

Mgr. Martin Hejl 

starosta 

 

 

 


